
    
Uchwała Nr XXIII/184/2009                           

Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 4 marca 2009 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2009 rok 
 
 W uchwale Nr XXI/174/2008 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 30 grudnia 2008 
r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r. i na podstawie art.12 pkt 5 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 
poz. 1759, 2007 r. Nr 173,poz.1218) oraz art.165, art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 
45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 
1832; z 2007 r. Nr 82, poz.560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 
2008r. Nr 180, poz. 1112) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 2.492.542 zł 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe                                     
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 201.025 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 
§ 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa – 53 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 1.213 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 6208 dotacje rozwojowe – 141.057 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 2440 dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych – 3.000 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 2440 dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych – 55.300 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 6208 dotacje rozwojowe – 22.894 
 
 

 



Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia                                           
§ 2110 dotacje  celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
– 3.000 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy                                    
§ 2320 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – 
2.065.000 
 
§ 2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 6.956.483 zł 
 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71015 Nadzór budowlany 
§ 2110 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
– 13.500 
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa                                           
§  0010 podatek dochodowy od osób fizycznych – 384 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 
§ 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa – 658.258 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 2708 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin),powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskiwanie z 
innych źródeł  – 127.500 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 2130 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu – 25.116 
 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne                                           
§ 6208 dotacje rozwojowe – 3.963.222 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 6430 dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych powiatu – 103.503 

 



 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy                                    
§ 2710 wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących – 
2.065.000 
 
 
§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 7.333.226 zł 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe                                     
§ 4270 zakup usług remontowych – 134.025 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe                                     
§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 67.000 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami                                     
§ 4270 zakup usług remontowych – 4.687 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80120 Liceum ogólnokształcące                                           
§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe – 350 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 552 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 4300 zakup usług pozostałych – 661 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 6058 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 141.057 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80143 Jednostki pomocnicze szkolnictwa                                           
§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe – 1.975 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4300 zakup usług pozostałych – 3.000 
 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne                                           
§ 6058 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 5.916.056 
 

 



Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne                                           
§ 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 752.596 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – 800 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 63.457 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 7.100 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 4300 zakup usług pozostałych – 1.958 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 4430 różne opłaty i składki – 2.002 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 4480 podatek od nieruchomości – 1.456 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 6058 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 22.894 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia                                           
§ 2820 dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych – 3.000 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze                                   
§ 3110 świadczenia społeczne – 194.000 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze                                   
§ 4410 podróże służbowe krajowe – 2.000 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze                                   
§ 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – 
4.000 
 

 



Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej  
Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności                                           
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 5.000 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno- pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne                                           
§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe – 3.600 
 
 
§ 4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1.329.244 zł 
 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71015 Nadzór budowlany 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 10.000 
 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71015 Nadzór budowlany 
§ 4400 opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe – 2.000 
 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71015 Nadzór budowlany 
§ 4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji – 1.500 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
§ 4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji – 331 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące                                           
§ 4040 dodatkowe wynagrodzenia roczne – 2.215 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące                                           
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia  – 2.822 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 71.280 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 11.050 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 1.780 
 
 

 



Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 4270 zakup usług remontowych – 93.633 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe                                           
§ 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 141.057 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80143 Jednostki pomocnicze szkolnictwa                                           
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 1.975 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom – 20.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4178 wynagrodzenia bezosobowe – 34.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4179 wynagrodzenia bezosobowe – 6.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 10.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4218 zakup materiałów i wyposażenia – 8.500 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4219 zakup materiałów i wyposażenia – 1.500 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4308 zakup usług pozostałych – 68.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4309 zakup usług pozostałych – 12.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4418 podróże służbowe krajowe – 1.700 
 
 

 



Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4419 podróże służbowe krajowe – 300 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4428 podatek od nieruchomości – 15.300 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność                                           
§ 4429 podróże służbowe zagraniczne – 2.700 
 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85149 Programy polityki zdrowotnej                                            
§ 4280 zakup usług zdrowotnych – 138.625 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze                                  
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 200.000 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne – 16.057 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 30.532 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 103.503 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                                     
§ 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 22.894 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej  
Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności                                           
§ 4740 zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych – 5.000 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze                                           
§ 4270 zakup usług remontowych – 120.000 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno- pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne                                           
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 3.600 
 

 



Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii                                           
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 40.940 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii                                           
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 2.110 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii                                           
§ 4120 składki Fundusz Pracy – 340 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii                                           
§ 4270 zakup usług remontowych – 126.000 
 
 
§ 5. Załącznik Nr 6 do uchwały nr XXI/174/2008 z dnia 30 grudnia 2008 otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 6. Załącznik Nr 7 do uchwały nr XXI/174/2008 z dnia 30 grudnia 2008 otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 7. Załącznik Nr 10 do uchwały nr XXI/174/2008 z dnia 30 grudnia 2008 otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 
 
§ 8. Załącznik Nr 11 do uchwały nr XXI/174/2008 z dnia 30 grudnia 2008 otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 
 
§ 9. Załącznik Nr 12 do uchwały nr XXI/174/2008 z dnia 30 grudnia 2008 otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 
 
§ 10. § 4 uchwały budżetowej nr XXI/174/2008 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia                
30.12.2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie: 
„1. Deficyt budżetu powiatu w kwocie 13.877.715 zł pokryty zostanie z kredytu zaciągniętego 
na rynku krajowym. 
2. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały”.  
 
§  11. § 9 ust. 1 pkt 1) uchwały nr XXI/174/2008 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 30 
grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie: 
 „Określa się limit zaciąganych zobowiązań: 
1) z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu powiatu do wysokości 16.652.143 zł”. 
 
§ 12. Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 
 
DOCHODY         WYDATKI 
64.490.694                                                78.368.409 
                                                             DEFICYT  
                                                            13.877.715 

 



 
 
§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

   Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
                                                                           Krzysztof Sroczyński   

 


